
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Copia del Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 85 del 01/09/2022 

 

Oggetto: 
DPR 97 DEL 21.7.2022 CONVOCAZIONE COMIZI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI 

DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DOMENICA 25.9.2022:  

ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE PER ELEZIONE DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA 

         
 L’anno 2022 addì 1 del mese di Settembre alle ore 17.20 nella sala delle adunanze della sede 

comunale, prevista in modalità mista, parte in presenza e parte in modalità videoconferenza ai 

sensi del Regolamento Sedute Consiglio e Giunta Comunale in modalità telematica approvato con 

Delibera CC. n. 26 del 30.06.2022. Regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

                  PRESIDENTE: TALLORU PANTALEO  in qualità di  Sindaco 

  

               GIUNTA:                                                                                                Presente 

 

BOI  MAURA SI 

 

MARINI FIAMMETTA SI 

 

SANNA FEDERICA SI 

 

SERRA ALESSANDRO SI 

 

TALLORU PANTALEO SI 

 

 

Totale Presenti: 5                                                                                                                                    

Assenti: 0 

 

 

 Partecipa in videoconferenza all’adunanza il Segretario Comunale  MAGGIO Paolo. 

 

Presenti in sede: n. 5 (Sindaco Dottor Pantaleo Talloru, Assessori Boi M.; Marini F.; Sanna F.; 

Serra A.) 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

 



«ID» 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il proprio atto N° 83 del 23.8.2022 con il quale sono stati individuati e delimitati gli spazi per la 

propaganda elettorale dei partiti e gruppi politici che partecipano alle elezioni politiche del 25.9.2022, con 

liste di candidati o candidature uninominali; 

 

VISTA la nota N° 0071419 del I.9.2022 dell’Ufficio Elettorale Provinciale della Prefettura di Cagliari avente 

per oggetto: Elezioni Politiche di domenica 25 settembre 2022.  Sorteggio liste ammesse per l’elezione del 

Senato della Repubblica, ns prot. 10141 del I.9.2022; 

 

PRESO ATTO che, in relazione al sistema elettorale richiamato dalla Legge 165/2017, per la Camera ed il 

Senato ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno diritto 

all’assegnazione di distinti spazi elettorali, e precisamente:  

- ogni lista, una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di base; 

- ogni candidatura uninominale una superficie di metri 1 di altezza per metri 0,70 di base; 

 

CONSIDERATO che gli spazi per l’affissione dei manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale 

vanno affiancati a quelli delle liste rispettivamente collegate; 

 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione dei suddetti spazi secondo quanto comunicato dalla 

Prefettura in data odierna; 

 

VISTA la Legge 212/1956 e ssmmii; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Dlgvo 18 agosto 2000, N°267; 

 

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli del Responsabile dei Servizi Amministrativi e Finanziari resi, ai sensi 

dell’art. 49 del Dlgvo. 267/2000, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità 

contabile;  

 

Con votazione favorevole UNANIME, espressa nelle forme previste dalla legge,  

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per quanto indicato in premessa 

 

- Di assegnare gli spazi per la propaganda elettorale in occasione delle Elezione del Senato della Repubblica 

del 25.9.2022, secondo l’ordine definitivo del sorteggio, di metri 2 di altezza per metri 1 di base su una solo 

linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra, preceduti dagli spazi metri 1 di 

altezza per metri 0,70 di base, dei candidati uninominali ad esse collegati, così come segue: 

 

1. Candidato uninominale coalizione N°2 

2. Lista “Movimento Politico Forza Italia” 

3. Lista “Lega per Salvini Premier”; 

4. Lista “Noi Moderati/Noi con l’Italia Maurizio Lupi – Italia al Centro con Toti – Coraggio 

Italia Brugnaro – UDC” 

5. Lista “Fratelli d’Italia con Giorgia Meloni”; 



«ID» 

 

6. Candidato uninominale lista “Unione Popolare con De Magistris” 

7. Lista “Unione Popolare con De Magistris”; 

 

8. Candidato uninominale lista “Italia Sovrana e Popolare” 

9. Lista “Italia Sovrana e Popolare”; 

 

10. Candidato uninominale lista “Italexit per l’Italia” 

11. Lista “Italexit per l’Italia”; 

 

12. Candidato uninominale lista “Vita” 

13. Lista “Vita”; 

 

14. Candidato uninominale lista “Movimento 5 stelle” 

15. Lista “Movimento 5 stelle”; 

 

16. Candidato uninominale lista “Azione – Italia Viva - Calenda” 

17. Lista “Azione – Italia Viva - Calenda”; 

 

18. Candidato uninominale coalizione N°1 

19. Lista “Partito Democratico – Italia Democratica e Progressista”; 

20. Lista “Impegno Civico Luigi Di Maio – Centro Democratico” 

21. Lista “+ Europa con Emma Bonino”; 

22. Lista “Alleanza Verdi e Sinistra”. 

 

 

- Di rendere il presente atto, con votazione separata e unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del Dlgvo 267/2000 per rispettare la tempistica di legge degli adempimenti 

elettorali. 



4518 

Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TALLORU PANTALEO 

    
  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  02/09/2022 per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37, comma 3, della 
L.R. n° 2/2016.  

 
 
 
 
       
 
 
 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

�  Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n° 267/2000 il 01/09/2022 
 

  
  
  

                                                                             
 
 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n° 445/2000  
 
SERRENTI, lì _____________________              

         
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MAGGIO Paolo 

Il Funzionario Delegato 
 


